


Edição 2.541 | Ano 12
11 de junho de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
AVISO

AVISO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: SVXCG8DS-4DA5DBLT-MKFLASFT-0TPVXFD4
Versão eletrônica disponível em: http://dom.morrodochapeu.ba.gov.br/

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



  

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
A PREFEITA MUNICIPAL DE MORRO DO CHAPÉU, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições 
legais, e de conformidade com a Lei Federal nº. 14.133/2021, em especial o art. 71, Inciso IV, ADJUDICA e 
HOMOLOGA Pregão Eletrônico nº 011/2024, critério de julgamento Menor Preço Global, cujo objeto é a 

Contratação de empresa para aquisição de kits de livros (materiais didáticos semiestruturados), destinados 
aos alunos e professores da rede municipal de ensino do Município de Morro do Chapéu/BA, que teve como 
vencedora a empresa APRENDER MAIS DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA, inscrita no CNPJ nº 
28.664.584/0001-19, no valor global estimado de R$ 620.000,00 (seiscentos e vinte mil reais). Morro do 
Chapéu-BA, 10 de junho de 2024. Juliana P. Araujo Leal – Prefeita Municipal. Publique-se. 

 
 
 
 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
A PREFEITA MUNICIPAL DE MORRO DO CHAPÉU, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições 
legais, e de conformidade com a Lei Federal nº. 14.133/2021, em especial o art. 71, Inciso IV, ADJUDICA e 
HOMOLOGA Pregão Eletrônico nº 005/2024, critério de julgamento Menor Preço Global Por Item, cujo 
objeto é a Contratação de empresa para fornecimento de repelentes e pastilhas potabilizador de cloro, 
destinados à distribuição às pessoas em situação de vulnerabilidade social no Município de Morro do 
Chapéu/BA, que teve como vencedora as empresas THE PHARMACY FARMÁCIA DE MANIPULAÇÃO 
LTDA, inscrita no CNPJ nº 37.585.539/0001-60, no valor global estimado de R$ 190.000,00 (cento e noventa 
mil reais) (Item 01) e a empresa ORDEP PRODUTOS SANEANTES LTDA, inscrita no CNPJ nº 
43.890.354/0001-61, no valor global estimado de R$ 110.000,00 (cento e dez mil reais) (Item 02). Morro do 
Chapéu-BA, 11 de junho de 2024. Juliana P. Araujo Leal – Prefeita Municipal. Publique-se. 

Edição 2.541 | Ano 12
11 de junho de 2024

Página 3

AVISO

Certificação Digital: SVXCG8DS-4DA5DBLT-MKFLASFT-0TPVXFD4
Versão eletrônica disponível em: http://dom.morrodochapeu.ba.gov.br/

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



 

 

                                          

 
CONTRATO Nº 084/2024 

PREGÃO ELETRONICO Nº. 011/2024 
 
 
CONTRATANTE – O MUNICÍPIO DE MORRO DO CHAPÉU-BAHIA, pessoa jurídica 
de direito público interno, inscrito no CNPJ sob nº. 13.717.517/0001-48, por 
intermédio do FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME, inscrito no CNPJ sob n° 
17.929.903/0001-54. 
 
CONTRATADA – APRENDER MAIS DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA, pessoa 
jurídica de direito privado, estabelecida na Avenida Vasco da Gama, nº 3.691, Edif. 
Vasco da Gama Outros Plaza, Sala 1317, Bairro Acupe de Brotas, Município de 
Salvador-Bahia, CEP 40.290-3580 inscrita do CNPJ/MF, sob o nº 28.664.584/0001-19. 
 
OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de kits de livros (materiais 

didáticos semiestruturados), destinados aos alunos e professores da rede 

municipal de ensino do Município de Morro do Chapéu/BA. 

 
Valor Global estimado: R$ 620.000,00 (seiscentos e vinte mil reais). 
 
 
Prazo de Vigência: Até 31 de Dezembro de 2024. 

 

Morro do Chapéu- BA, 11 de junho de 2024. 

 
 

Município de Morro do Chapéu-Bahia 
Juliana P. Araujo Leal 

Prefeita Municipal 
 
 
 
 

Marcus Vinicius Magalhães dos Santos 
Gestor do Fundo Municipal de Educação 

 
 
 

Edição 2.541 | Ano 12
11 de junho de 2024

Página 4

Certificação Digital: SVXCG8DS-4DA5DBLT-MKFLASFT-0TPVXFD4
Versão eletrônica disponível em: http://dom.morrodochapeu.ba.gov.br/

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



 

 

                                          

 
CONTRATO Nº 085/2024 

PREGÃO ELETRONICO Nº. 005/2024 
 
 
CONTRATANTE – O MUNICÍPIO DE MORRO DO CHAPÉU-BAHIA, pessoa jurídica 
de direito público interno, inscrito no CNPJ sob nº. 13.717.517/0001-48, FUNDO 
MUNICIPAL DE SAÚDE, pessoa jurídica de direito público interno inscrita no 
CNPJ/MF sob nº 10.822.771/0001-18. 
 
CONTRATADA – THE PHARMACY FARMÁCIA DE MANIPULAÇÃO LTDA, pessoa 
jurídica de direito privado, estabelecida na Rua Rubens Guelli, nº 68, Edificio Elvira 
Vidal Orge, Loja 04, Bairro Itaigara, Município de Salvador - Bahia, CEP 41.815-135, 
inscrita do CNPJ/MF, sob o nº 37.585.539/0001-60. 
 
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de repelentes e pastilhas 

potabilizador de cloro, destinados à distribuição às pessoas em situação de 

vulnerabilidade social no município de Morro do Chapéu/BA. 

 
Valor Global estimado: R$ 190.000,00 (cento e noventa mil reais). 
 
 
Prazo de Vigência: Até 31 de Dezembro de 2024. 

 

Morro do Chapéu- BA, 11 de junho de 2024. 

 
 

Município de Morro do Chapéu-Bahia 
Juliana P. Araujo Leal 

Prefeita Municipal 
 
 
 
 

Saulo Oliveira Souza 
Gestor do Fundo Municipal de Saúde 

 
 
 
 
 
 
 

Edição 2.541 | Ano 12
11 de junho de 2024

Página 5

Certificação Digital: SVXCG8DS-4DA5DBLT-MKFLASFT-0TPVXFD4
Versão eletrônica disponível em: http://dom.morrodochapeu.ba.gov.br/

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



 

 

 
 
 
 

 
CONTRATO Nº 086/2024 

PREGÃO ELETRONICO Nº. 005/2024 
 
 
CONTRATANTE – O MUNICÍPIO DE MORRO DO CHAPÉU-BAHIA, pessoa jurídica 
de direito público interno, inscrito no CNPJ sob nº. 13.717.517/0001-48, FUNDO 
MUNICIPAL DE SAÚDE, pessoa jurídica de direito público interno inscrita no 
CNPJ/MF sob nº 10.822.771/0001-18. 
 
CONTRATADA – ORDEP PRODUTOS SANEANTES LTDA, pessoa jurídica de direito 
privado, estabelecida na Avenida XV de Novembro, nº 1.525, Brcão B, Bairro 
Centro, Município de Bariri – São Paulo, CEP 17.250-037, inscrita do CNPJ/MF, sob 
o nº 43.890.354/0001-61. 
 
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de repelentes e pastilhas 

potabilizador de cloro, destinados à distribuição às pessoas em situação de 

vulnerabilidade social no município de Morro do Chapéu/BA. 

 
Valor Global estimado: R$ 110.000,00 (cento e dez mil reais). 
 
 
Prazo de Vigência: Até 31 de Dezembro de 2024. 

 

Morro do Chapéu- BA, 11 de junho de 2024. 

 
 

Município de Morro do Chapéu-Bahia 
Juliana P. Araujo Leal 

Prefeita Municipal 
 
 
 
 

Saulo Oliveira Souza 
Gestor do Fundo Municipal de Saúde 

 

Edição 2.541 | Ano 12
11 de junho de 2024

Página 6

Certificação Digital: SVXCG8DS-4DA5DBLT-MKFLASFT-0TPVXFD4
Versão eletrônica disponível em: http://dom.morrodochapeu.ba.gov.br/

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



 

 

 

 
 
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 003/2024 AO CONTRATO Nº 221/2021 
 
 
CONTRATANTE - O MUNICÍPIO DE MORRO DO CHAPÉU-BAHIA, POR 
INTERMÉDIO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE  
CONTRATADA – EDIOMARIA QUEIROZ PEDREIRA. CPF 073.860.095-42 
OBJETO: PRORROGAÇÃO DE PRAZO E VALOR  
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 57, INCISO II DA LEI 8.666/93. 
DATA DE ASSINATURA: 15 DE MAIO DE 2024. 
JULIANA P. ARAUJO LEAL – PREFEITA MUNICIPAL – SAULO OLIVEIRA SOUZA – 
GESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - CONTRATANTE 
 
 
 

Edição 2.541 | Ano 12
11 de junho de 2024

Página 7

Certificação Digital: SVXCG8DS-4DA5DBLT-MKFLASFT-0TPVXFD4
Versão eletrônica disponível em: http://dom.morrodochapeu.ba.gov.br/

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



 

 

 

EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO 
AO CONTRATO 258/2021 

                       

CONTRATANTE - O MUNICÍPIO DE MORRO DO CHAPÉU-BAHIA ESTADO DA BAHIA,  
CONTRATADA – EMERSON GOMES SILVA 01518637507. 
CNPJ/MF sob nº 24.976.751/0001-06 
OBJETO: PRORROGAÇÃO DE PRAZO E VALOR 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 225/2024  
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 57, INCISO II DA LEI 8.666/93. 
DATA DE ASSINATURA: 06 DE JUNHO DE 2024. 
JULIANA P. ARAUJO LEAL – PREFEITA MUNICIPAL 
 
 
 
 
 
 
 

 

Edição 2.541 | Ano 12
11 de junho de 2024

Página 8

Certificação Digital: SVXCG8DS-4DA5DBLT-MKFLASFT-0TPVXFD4
Versão eletrônica disponível em: http://dom.morrodochapeu.ba.gov.br/

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



 

1 
 

 

 
 

CONVOCAÇÃO DAS AMOSTRAS DOS PRODUTOS 
PREGÃO ELETRÔNICO - SRP N.º 014/2024 

Ref.: Processo Administrativo º 119/2024  
Objeto: Contratação de empresa para fornecimento (de forma complementar) de gêneros 
alimentícios destinados à elaboração da merenda escolar, ano letivo 2024, dos alunos 
matriculados na Rede Municipal de Ensino do município de Morro do Chapéu/Ba. O Pregoeiro 
do Município de Morro do Chapéu-Bahia, torna público para o conhecimento dos interessados a 
CONVOCAÇÃO da empresa Classificada em primeiro lugar, conforme quadro abaixo, para 
apresentar as amostras dos seus produtos, conforme exigência do item 13 do Edital, a ser 
apresentado/entregue no dia 14/06/2024 (Sexta-feira) às 11:00hs, no Almoxarifado Central, 
sito à Rua Nova Petrópolis, nº 67, Bairro Alto da Chapada, neste Município. Os autos do 
Processo encontram-se a disposição. Morro do Chapéu-BA, 11 de junho de 2024. Valnei Lima 
Vieira – Pregoeiro.   
 
 

LOTES DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÃO FORNECEDOR 

9 

CAFÉ, em pó, produzido com grãos selecionados de primeira 
qualidade, torrado e moído, isento de sujidades e materiais 
terrosos, com odor e aroma característicos, apresentando selo 
de qualidade ABIC. Embalagem contendo 250 g. 

SUPERNUTRE 
COMERCIAL 
EIRELI ME 

11 

PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA, Média - apresentação 
flocos, aspecto físico desidratada, cor, odor e sabor 
característicos. Acondicionado em embalagem 
plástica(polietileno) resistente, atóxico, contendo 400 gramas. 
Isento de sujidades, parasitas, larvas e material terroso, com 
identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor 
nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. O 
produto deve estar de acordo com as normas da Vigilância 
Sanitária quanto à produção, embalagem, rotulagem e 
informação nutricional. 

SUPERNUTRE 
COMERCIAL 
EIRELI ME 

 

Edição 2.541 | Ano 12
11 de junho de 2024

Página 9

Certificação Digital: SVXCG8DS-4DA5DBLT-MKFLASFT-0TPVXFD4
Versão eletrônica disponível em: http://dom.morrodochapeu.ba.gov.br/

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.


	AVISO
	AVISO


		2024-06-11T19:45:06-0300




